



COMUNE DI PIERANICA
Provincia di Cremona

DELIBERAZIONE N. 09

Adunanza del 17/02/2020

Codice Ente 10776.9.Pieranica

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE E TRIBUTI COMUNALI – ANNO 2020.

L'anno duemilaventi addi DICIASSETTE del mese di FEBBRAIO alle ore 17.00 nella Sala delle adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

	Presenti	Assenti
1) RAIMONDI Valter Giuseppe Sindaco Presidente	X	
2) RIBOLI Cinzia Assessore	X	
3) MAZZINI Giuseppe Assessore	X	
	3	0

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale BONOLDI Dr.ssa Elvira Nelly il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. RAIMONDI Valter Giuseppe nella qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE E TRIBUTI COMUNALI - ANNO 2020.

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che l'approvazione delle tariffe costituisce presupposto per la formazione del bilancio (art. 54, comma 1, del D.Lgs. 446/1997);

CONSIDERATO che in base all'art. 27, comma 8, L.448/2001 le tariffe dei tributi comunali vanno deliberate entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

PREMESSO che l'art. 1, comma 169, della L. 296/2006 dispone che l'approvazione delle tariffe e delle aliquote, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio, purché entro il termine previsto dalla legge per l'approvazione del bilancio di previsione, ha effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento;

PRESA VISIONE della delibera G.C. n. 85 del 17.12.2018, con la quale, in riferimento all'esercizio finanziario 2019, sono state determinate le tariffe relative ai tributi comunali;

CONSIDERATO che, secondo le valutazioni effettuate in sede di formazione del bilancio di previsione 2019, al fine di conseguire l'equilibrio economico finanziario, appare congrua ed opportuna la conferma delle tariffe della Tosap, dell'Imposta di pubblicità e pubbliche affissioni, dei Diritti di segreteria e dei Proventi cimiteriali;

RITENUTO di procedere alla conferma delle tariffe: Tosap (Allegato A), Imposta di pubblicità e pubbliche affissioni (Tariffe approvate con delibera G.C. n.16 del 18.03.2019), Diritti di segreteria (Allegato B), Proventi cimiteriali (Allegato C) e di confermare l'aumento del 50% per l'acquisto di loculi/ossari da parte dei non residenti e di applicare la maggiorazione del 20%, sul costo attuale del loculo, in caso di rinnovo a seguito della scadenza della concessione cimiteriale stessa;

PRESO ATTO che con delibera G.C. n. 12 del 20.02.2017 si approvavano i diritti e i rimborsi spesa per la celebrazione dei matrimoni civili in Villa Corti e che con il presente atto vengono confermati e di seguito elencati:

- Matrimoni civili in Villa Corti € 250,00;
- Matrimoni civili in Comune € 50,00;

ACQUISITI i pareri favorevoli, espressi dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnico-contabile, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000.

Ad unanimità di voti espressi dagli aventi diritto in forma palese per alzata di mano:

DELIBERA

- 1) Di confermare, per l'anno 2020, le tariffe come riportate in premessa;

Stante l'urgenza di procedere, con separata votazione, ad unanimità di voti espressi dagli aventi diritto in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

- 2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene così sottoscritto:

Il Presidente

F.to Raimondi Valter Giuseppe

Il Segretario Comunale

F.to Bonoldi Dr.ssa Elvira Nelly

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Pieranica, li 05/03/2020

La suesesa deliberazione:

- ai sensi dell'art. 124, c. 1°, D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
- è stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125, c. 1°, D. Lgs. 267/2000.
- è stata comunicata al Prefetto ai sensi dell'art. 135, c. 2, del D. Lgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale

F.to Bonoldi Dr.ssa Elvira Nelly

PROCEDURA DI CONTROLLO

A seguito dell'entrata in vigore della Legge Costituzionale 18/10/2001 n. 3, abrogativa degli artt. 125 e 130 della Costituzione della Repubblica Italiana, i quali prevedevano i controlli sugli atti amministrativi di Regioni ed Enti Locali, il presente provvedimento non è più soggetto al controllo di legittimità previsto dagli artt. 126, 127 e 133 del D. Lgs. 267/2000.

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Pieranica, li 05/03/2020

Il Segretario Comunale

F.to Bonoldi Dr.ssa Elvira Nelly

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art. 134 D. Lgs. 18/8/2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di Legge:

- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, c. 3°, D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Pieranica, li

Il Segretario Comunale

.....



Comune di Pieranica

Provincia di Cremona

PARERI OBBLIGATORI

(Art. 49, comma 2, del D. Lgs. 267/2000)

Delibera G.C. n. 09 del 17/02/2020

1) Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Pieranica, li 17/02/2020

Il Segretario Comunale
F.to Bonoldi Dr.ssa Elvira Nelly

2) Parere in ordine alla regolarità contabile: FAVOREVOLE

Pieranica, li 17/02/2020

Il Segretario Comunale
F.to Bonoldi Dr.ssa Elvira Nelly

"04tar550 - tariffe classe 5 con aum.50%

COMUNE DI
CLASSE QUINTA



 IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI
 approvazione tariffe da applicarsi dal 01/01/2004
 D. Lgs. 15.11.93, n. 507 e legge 27.12.97, n. 449 così come modificato dal DPCM 16/02/01

(allegato alla deliberazione del ____ n. ____ in data _____)

	tariffa base D.Lgs. 507/93 in Euro	tariffa con aumento 20% applicabile a tutto in Euro	tariffa con aumento 50% applicabile a superfici superiori ad 1 mq. in Euro
1 PUBBLICITA' ORDINARIA (art. 12, comma 1) effettuata mediante insegne, cartelli, locandine, standardi, o qualsiasi altro mezzo non previsto nei successivi punti			
1.01 per ogni metro quadrato e per anno solare	11,36	13,63	17,04
1.02 per la pubblicità di cui sopra che abbia durata non superiore a 3 mesi si applica, per ogni mese o frazione, una tariffa pari ad 1/10 di quella ivi prevista (art. 12, comma 2)	1,14	1,36	1,70
1.03 per la pubblicità di cui sopra che abbia superficie compresa tra mq. 5.50 e 8.50, la tariffa è maggiorata del 50% (art. 12, comma 4)	17,04		25,56
1.04 per la pubblicità di cui sopra che abbia superficie superiore a mq. 8.50, la tariffa è maggiorata del 100% (art. 12, comma 4)	22,72		34,09
1.05 qualora la pubblicità sia effettuata in forma luminosa o illuminata, la tariffa d'imposta è maggiorata del 100%	22,72	27,27	34,09
2 PUBBLICITA' EFFETTUATA CON VEICOLI IN GENERE (art. 13, comma 1)			
2.01 effettuata all'interno o all'esterno di vetture autoflottranviarie, battelli, barche e simili di uso pubblico o privato, in base alla superficie complessiva e per anno solare (art. 13, comma 1)			
2.01.01 all'interno dei veicoli, per ogni metro quadrato	11,36	13,63	17,04
2.01.02 all'esterno dei veicoli, per ogni metro quadrato	11,36	13,63	17,04
2.01.03 all'esterno dei veicoli, con superficie complessiva compresa tra mq. 5.50 e 8.50, è dovuta una maggiorazione del 50%	17,04		25,56
2.01.04 all'esterno dei veicoli, con superficie complessiva superiore a mq. 8.50, è dovuta una maggiorazione del 100%	22,72		34,09

	tariffa base D.Lgs. 507/93 in Euro	tariffa con aumento 20% applicabile a tutto in Euro	tariffa con aumento 50% applicabile a superfici superiori ad 1 mq. in Euro
2.01.05 qualora la pubblicità sia effettuata in forma luminosa o illuminata, la tariffa d'imposta è maggiorata del 100%.	22,72	27,27	34,09
3 PUBBLICITA' EFFETTUATA SU VEICOLI PER CONTO PROPRIO (art. 13, comma 3)			
3.01 autoveicoli con portata superiore a Kg. 3000	74,37	89,24	non si applica
3.02 autoveicoli con portata inferiore a Kg. 3000	49,58	59,50	non si applica
3.03 motoveicoli e veicoli non compresi nei punti 3.1. e 3.2.	24,79	29,75	non si applica
3.04 per i veicoli circolanti con rimorchio, la tariffa di cui ai precedenti punti è raddoppiata			
4 PUBBLICITA' EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI E PROIEZIONI (art. 14, comma 1)			
4.01 per conto altrui			
4.01.01 con pannelli luminosi e simili, display a diodi, indipendentemente dal numero dei messaggi e per ogni metro quadrato e per anno solare	33,05	39,66	49,58
4.01.02 per la pubblicità di cui al punto 4.1, di durata non superiore a 3 mesi, si applica per ogni metro quadrato e per ogni mese o frazione una tariffa (art. 14, comma 2) di	3,31	3,97	4,96
4.02 per conto proprio			
4.02.01 la tariffa per ogni metro quadrato e per anno solare (art. 14, comma 3)	16,53	19,83	24,79
4.02.02 la tariffa per esposizione di durata non superiore a 3 mesi, per ogni metro quadrato e per ogni mese o frazione	1,65	1,98	2,48
5 PUBBLICITA' REALIZZATA CON DIAPOSITIVE, PROIEZIONI LUMINOSE O CINEMATOGRAFICHE (art. 14, comma 4)			
5.01 per ogni giorno, indipendentemente dal numero dei messaggi e dalla superficie adibita alla proiezione	2,07	2,48	non si applica
5.02 per durata superiore a 30 giorni - indipendentemente dal numero dei messaggi e dalla superficie adibita alla proiezione - tariffa giornaliera	1,03	1,24	non si applica

	tariffa base D.Lgs. 507/93 in Euro	tariffa con aumento 20% applicabile a tutto in Euro	tariffa con aumento 50% applicabile a superfici superiori ad 1 mq. in Euro
6 PUBBLICITA' VARIA (art. 15)			
6.01 striscioni trasversalmente esposti alle strade o piazze (art. 15, comma 1) per ogni periodo di esposizione di quindici giorni o frazione e per ogni metro quadrato	11,36	13,63	17,04
6.02 con aeromobili, mediante scritte, striscioni, disegni fumogeni, lancio di oggetti o manifestini (art. 15, comma 2) per ogni giorno	49,58	59,50	non si applica
6.03 con palloni frenati e simili (art. 15, comma 3) per ogni giorno	24,79	29,75	non si applica
6.04 mediante distribuzione, anche con veicoli, di manifestini o altro materiale pubblicitario, oppure mediante persone circolanti con cartelli o altri mezzi pubblicitari (art. 15, comma 4) per ogni giorno o frazione, indipendentemente dalla misura dei mezzi pubblicitari o dalla quantità del materiale distribuito	2,07	2,48	non si applica
6.05 mediante apparecchi amplificatori e simili (art. 15, comma 5) per ciascun punto di pubblicità e per ciascun giorno o frazione	6,20	7,44	non si applica
7 DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI (art. 19)			
7.01 la misura del diritto sulle pubbliche affissioni per ciascun foglio di cm. 70 X 100 e per i periodi sotto indicati è la seguente: - per i primi 10 giorni - per ogni periodo successivo di cinque giorni o frazione	1,03 0,310	1,24 0,372	1,55 0,465
7.02 per ogni commissione inferiore a 50 fogli, il diritto è maggiorato del 50% (art. 19, comma 2)			
7.03 per i manifesti costituiti da 8 fino a 12 fogli, il diritto è maggiorato del 50% (art. 19, comma 3)			
7.04 per i manifesti costituiti da più di 12 fogli, il diritto è maggiorato del 100% (art. 19, comma 3)			
7.05 per le affissioni richieste: - per il giorno in cui è stato consegnato il materiale da affiggere - entro il termine di due giorni successivi, se trattasi di affissioni di contenuto commerciale - nelle ore notturne, dalle 20.00 alle 07.00 - nei giorni festivi è dovuta una maggiorazione del diritto pari al 10% con un minimo di € 25,82 per ciascuna commissione (art. 22, comma 9)			

Man



Comune di Pieranica

Provincia di Cremona



DETERMINAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA PER PRATICHE EDLIZIE

ALLEGATO "A"

DEL. G.M. n. *29* del *17.04.07*

- A CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA (min. €. 5,16 - max €. 51,65)
- 1 €. 30,00 + €. 3,00 per ogni mappale oltre il primo, con un max di €. 54,00;
 - 2 €. 35,00 + €. 6,00 per ogni mappale oltre il primo, con un max di €. 51,00 quando sono vigenti due strumenti urbanistici di cui uno in salvaguardia;
 - 3 €. 54,00 quando le certificazioni di cui ai punti precedenti sono richieste con carattere d'urgenza (entro 6 giorni lavorativi dalla data di ricevimento della richiesta);
- B AUTORIZZAZIONE PER L'ATTUAZIONE DI PIANI DI RECUPERO DI INIZIATIVA PRIVATA di cui all'art. 30 della Legge 05.08.1978, n. 457 (min. €. 5,16 - max €. 51,65)
- 1 €. 50,00 in unica soluzione;
- C AUTORIZZAZIONE PER L'ATTUAZIONE DI PIANI DI LOTTIZZAZIONE DI AREE di cui all'art. 28 della Legge 17.08.1942, n. 1150 (min. €. 51,65 - max €. 516,46)
- 1 €. 250,00 in unica soluzione;
- D CERTIFICAZIONE ED ATTESTAZIONE IN MATERIA URBANISTICA-EDILIZIA (min. €. 5,16 - max €. 51,65)
- 1 Certificato di agibilità per fabbricati residenziali :
 - a) €. 25,00 per ogni unità immobiliare;
 - b) €. 50,00 per pratiche relative a condono edilizio e/o sanatoria;
 - 2 Certificato di agibilità per fabbricati non residenziali :
 - a) €. 25,00 fino a mq. 500,00 di superficie lorda di pavimento;
 - b) €. 35,00 superiore ai mq. 500,00 di superficie lorda di pavimento;
 - c) €. 50,00 per pratiche relative a condono edilizio e/o sanatoria;
 - 3 Dichiarazioni per I.V.A. Agevolata :
 - a) €. 20,00 per opere di cui all'art. 27, comma 1, lettere:
 - a) manutenzione ordinaria;
 - b) manutenzione straordinaria;
 - c) restauro e risanamento conservativo;
 - d) ristrutturazione edilizia (L.R. n. 12/2005)
 - b) €. 45,00 per abitazioni non di lusso e per interventi (L.R. n. 12/2005, art.27, comma 1, lett. f) ristrutturazione urbanistica);
 - c) €. 50,00 per opere di urbanizzazione primaria e secondaria;
 - 4 Attestazioni di avvenuto deposito di frazionamenti e di di tipi mappale di cui all'art. 30 del D.P.R. n. 380/2001 : €. 5,00
 - 5 Attestazione di idoneità alloggio residenziale per ricongiungimento familiare : €. 25,00;
 - 6 Nulla – osta per esercizio attività : €. 25,00;
 - 7 Certificazioni ed attestazioni non elencate nei punti precedenti : €. 30,00;
- E ACCESSO AGLI ATTI EDILIZIO / AMMINISTRATIVI E / O RICERCA DELLE PRATICHE EDILIZIE IN ARCHIVIO
- 1 Accesso agli atti amministrativi ai sensi della L. n. 241/90 che comporti la ricerca di documentazione o pratica edilizia, nonché concessione edilizia e/o D.I.A. ovvero Permesso di Costruire :
 - a) agli atti non più di 5 anni..... €. 25,00
 - b) agli atti oltre i 5 anni..... €. 50,00
 - 2 Accesso agli atti amministrativi ai sensi della L. n. 241/90 che comporti le ricerche negli archivi comunali di più pratiche edilizie, nonché concessioni edilizie e/o D.I.A. ovvero Permessi di Costruire interessanti un unico immobile o parte di esso o più immobili :

- a) agli atti non più di 5 anni..... €. 80,00
 b) agli atti oltre i 5 anni..... €. 70,00
- 3 Accesso agli atti amministrativi ai sensi della L. n. 241/90 che riguardi ricerche negli archivi comunali di documentazione limitatamente a certificati di agibilità e/o abitabilità, dichiarati in domanda : €. 20,00
- 4 Accesso agli atti amministrativi ai sensi della L. n. 241/90 che comporti le ricerche negli archivi comunali di documentazioni di licenze edilizie e/o concessioni, autorizzazioni edilizie, D.I.A. non dichiarate in domanda : €. 100,00
- 5 Accesso agli atti amministrativi ai sensi della L. n. 241/90 che comporti la ricerca negli archivi comunali od il rilascio di documentazione costituente atti di natura tecnico - edilizia, atti pertinenti ad opere pubbliche, atti depositati e/o formalizzati dall'Ufficio Tecnico Comunale non classificati nei punti precedenti :
- agli atti da non più di 5 anni - per ogni singolo atto €. 80,00
 - agli atti da non più di 5 anni - per atto successivo €. 35,00
 - oltre i 5 anni €. 120,00
- F RICHIESTA DI SOPRALLUOGO DEL TECNICO COMUNALE per ottenere pareri e/o verifiche pertinenti ad aree o fabbricati ovvero per ottenere indicazioni di carattere tecnico-urbanistico, nonché ogni altra consulenza tecnica al di fuori degli atti di cui ai punti precedenti :
- con resa in forma scritta €. 50,00
 - con resa in forma verbale €. 20,00
- G DENUNCIA DI INIZIO ATTIVITA' (D.I.A.) depositata ai sensi dell'art. 22 del D.P.R. n. 380/2001 e della L.R. n. 12/2005 ad esclusione di quella relativa ad interventi edilizi volti alla eliminazione delle barriere architettoniche (non assoggettati) (min. €. 51,65 - max €. 516,46)
- | | | |
|---|---|-----------|
| 1 | Intervento a carattere residenziale -- Nuova costruzione | €. 100,00 |
| 2 | Intervento a carattere residenziale -- diverso dalla nuova costruzione | €. 75,00 |
| 3 | Intervento a carattere residenziale -- Variante in corso d'opera mediante D.I.A. in luogo del permesso di costruire | €. 60,00 |
| 4 | Intervento non a carattere residenziale -- nuova costruzione | €. 100,00 |
| 5 | Intervento non a carattere residenziale -- Diverso dalla nuova costruzione | €. 75,00 |
| 6 | Intervento non a carattere residenziale -- Variante in corso d'opera mediante D.I.A. in luogo del permesso di costruire | €. 120,00 |
- H PERMESSO DI COSTRUIRE (min. €. 51,65 - max €. 516,46)
- | | | |
|---|---|-----------|
| 1 | Nuove costruzioni, ampliamenti e sopralzi a destinazione residenziale : | |
| | - per la prima unità immobiliare | €. 100,00 |
| | - per ogni unità immobiliare superiore alla prima, con il limite di €. 500,00 | €. 25,00 |
| 2 | Variante in corso d'opera per interventi di cui al precedente punto 1) | €. 120,00 |
| 3 | Nuove costruzioni, ampliamenti e sopralzi non a destinazione residenziale : | |
| | 3a) fino a mq. 1.000,00 di superficie lorda di pavimento | €. 75,00 |
| | 3b) oltre ai mq. 1.000,00 di superficie lorda di pavimento | €. 150,00 |
| 4 | Variante in corso d'opera per interventi di cui al precedente punto 3) | |
| | 4a) fino a mq. 1.000,00 di superficie lorda di pavimento | €. 100,00 |
| | 4b) oltre ai mq. 1.000,00 di superficie lorda di pavimento | €. 200,00 |

- 5 Interventi di cui ai punti 1)-2)-3)-4) soggetti a condono edilizio; €. 515,00
- 6 Nuove costruzioni di cui all'art. 27, c.1, lett. e) della L.R. n. 12/2005, al di fuori dei casi precedentemente elencati ai n. 1)-2)-3)-4)-5) :
- 6a) €. 50,00 + 0,3% importo computo metrico estimativo, per interventi di urbanizzazione primaria e secondaria;
 - 6b) €. 200,00 variante in corso d'opera per interventi di cui al precedente punto 6a);
 - 6c) €. 100,00 per la realizzazione di infrastrutture e di impianti, anche per pubblici servizi che comportino la trasformazione in via permanente di suolo edificato;
 - 6d) €. 200,00 variante in corso d'opera per interventi di cui al precedente punto 6c);
 - 6e) €. 500,00 installazione di torri e tralicci per impianti radioricetrasmittenti e di ripetitori per i servizi di telecomunicazione;
 - 6f) €. 300,00 variante in corso d'opera per interventi di cui al precedente punto 6c);
 - 6g) €. 150,00 per installazione di manufatti leggeri, anche prefabbricati, e di strutture di qualsiasi genere, quali roulotte, campers, case mobili, imbarcazioni, che siano utilizzati come abitazioni, ambienti di lavoro, oppure come depositi, magazzini e simili e che non siano diretti a soddisfare esigenze meramente temporanee;
 - 6h) €. 300,00 variante in corso d'opera per interventi di cui al precedente 6g);
 - 6i) €. 150,00 per interventi pertinenziali che gli atti di pianificazione territoriale e i regolamenti edilizi, anche in relazione al pregio ambientale paesaggistico delle aree, qualificano come interventi di nuova costruzione, ovvero che comportino la realizzazione di un volume superiore al 20% dell'edificio;
 - 6l) €. 300,00 variante in corso d'opera per interventi di cui al precedente 6i);
 - 6m) €. 200,00 per realizzazione di depositi di merci o di materiali, per la realizzazione di impianti per attività produttive all'aperto ove comportino l'esecuzione di lavori cui consegua la trasformazione permanente del suolo inedificato;
 - 6n) €. 300,00 variante in corso d'opera per interventi di cui al precedente 6m);
- 7 Nuove costruzioni, ampliamenti, sopralzi da realizzare nelle ZONE AGRICOLE, ivi comprese le residenze, in funzione della conduzione del fondo e delle esigenze dello imprenditore agricolo professionale a titolo principale :
- 7a) €. 150,00 per unità o struttura sino a mq. 500,00;
 - 7b) €. 200,00 per unità o struttura superiori a mq. 500,00;
 - 7c) €. 100,00 per strutture accessoria relative a silos, trincee, tettoie, ecc.;
 - 7d) €. 150,00 variante in corso d'opera per interventi di cui ai punti 7a)- 7b)- 7c);
 - 7e) €. 500,00 per interventi soggetti a condono edilizio;
- 8 Nuove costruzioni, ampliamenti, sopralzi da realizzare nelle ZONE AGRICOLE, ivi comprese le residenze per i salariati agricoli, ad opera dell'impresa agricola (art. 60, c. 1, lett. b della L.R. n. 12/2005) :
- 8a) €. 250,00 per unità o struttura sino a mq. 500,00;
 - 8b) €. 300,00 per unità o struttura superiori a mq. 500,00;
 - 8c) €. 250,00 variante in corso d'opera per interventi di cui ai punti 8a)- 8b);
 - 8d) €. 500,00 per interventi soggetti a condono edilizio;
- 9 Manutenzione straordinaria, restauro e risanamento conservativo, in ogni zona di P.R.G., ivi compresa la zona agricola :
- 9a) €. 100,00 per unità o struttura;
 - 9b) €. 150,00 variante in corso d'opera per interventi di al punto 9a);
 - 9c) €. 300,00 per interventi soggetti a condono edilizio;
- 10 Ristrutturazioni edilizie, in ogni zona di P.R.G. compresa la zona agricola :
- 10a) €. 100,00 + 3% contributo di costruzione (OO.UU. + costo di costruzione);
 - 10b) €. 300,00 variante in corso d'opera per interventi di al punto 10a);
 - 10c) €. 500,00 per interventi soggetti a condono edilizio;

- 11 Ristrutturazioni urbanistiche .
11a) € 350,00 per ogni intervento autorizzato;
11b) € 300,00 variante in corso d'opera per interventi di al punto 11a);
- 12 Volturazioni Permesso di Costruire e/o D.I.A. : € 20,00
- 13 Proroga ultimazione lavori : € 150,00

MODALITA' DI RISCOSSIONE DEI DIRITTI :

- I diritti di cui sopra devono essere corrisposti al momento della richiesta o del ritiro relativo agli atti richiesti o depositati;
- La riscossione è riscontrata dagli Uffici Comunali competenti ed il pagamento deve essere effettuato mediante versamento sul c.c. Postale n. 11927464 intestato al Comune di Pieranica-via G. Marconi, 6 - 26017 PIERANICA.



LOCULI PER TUMULAZIONE A FORNO			
POSIZIONE	COSTO DI CONCESSIONE	SPESE DI CONCESSIONE	SPESA COMPLESSIVA
1^ FILA dal basso	€.1.400,00	€.62,00	€.1.462,00
2^ FILA	€.2.150,00	€.72,00	€.2.222,00
3^ FILA	€.2.150,00	€.72,00	€.2.222,00
4^ FILA	€.1.250,00	€.60,00	€.1.310,00
5^ FILA	€.1.100,00	€.58,00	€.1.158,00
LOCULI PER TUMULAZIONE LATERALE (DI FASCIA)			
POSIZIONE	COSTO DI CONCESSIONE	SPESE DI CONCESSIONE	SPESA COMPLESSIVA
1^ FILA dal basso	€.1.750,00	€.67,00	€.1.817,00
2^ FILA	€.2.750,00	€.80,00	€.2.830,00
3^ FILA	€.2.750,00	€.80,00	€.2.830,00
4^ FILA	€.1.650,00	€.66,00	€.1.716,00
5^ FILA	€.1.400,00	€.62,00	€.1.462,00
OSSARI			
POSIZIONE	COSTO DI CONCESSIONE	SPESE DI CONCESSIONE	SPESA COMPLESSIVA
OSSARIO	€.300,00	€.25,00	€.325,00